
Opowiadanie 

Bóg ma ciebie 

Pewien święty, przechodząc kiedyś przez miasto, spotkał dziewczynkę w p

dartym ubranku, który prosiła o jałmużnę. 

Zwrócił się wtedy do Boga: 

- Panie, dlaczego pozwalasz na coś takiego? Proszę Cię, zrób coś.

Wieczorem w dzienniku telewizyjnym zobaczył mordujących się ludzi, oczy 

konających dzieci i ich biedne wycieńczone ciała. 

I znów zwrócił się do Boga: 

- Panie, zobacz ile biedy. Zrób coś! 

Nocą, święty człowiek usłyszał głos Pana, który mówił: 

- Zrobiłem już coś: stworzyłem ciebie! 

----------------------------------------------------

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 106.

Celem nie jest ukształtowanie jakiegoś monolitu. W ramach powszechnej je

ności pożądana i możliwa jest rozmaitość sposobów nauczania, form li

i pobożności, teologii, praw kościelnych, rodzajów zaangażowania społeczn

go i służby społecznej. Co więcej, „(…) we wspólnocie kościelnej prawomocnie 

istnieją partykularne Kościoły, korzystające z własnej tradycji” (KK 13). Inaczej  

Kościół nie mógłby jednoczyć ludzi wszystkich narodów, ras, kultur, języków, 

różnej mentalności i rozmaitych form życia. Tylko poprzez taką rozmaitość 

w jedności Kościół może stać się wszystkim dla wszystkich (por. 1 Kor 9,19

23). Dlatego celem ekumenizmu jest odnalezienie pełnej jedności z zachow

niem uprawnionej różnorodności (por. US 57). Widzialna komunia Kościoła ma 

być uprawnioną różnorodnością, która nie sprzeciwia się jedności (por. US 50; 

54). Jedynie nasze grzechy i ciężar ich konsekwencji stale zagrażają jedn

(por. KKK 814). 

Pewien święty, przechodząc kiedyś przez miasto, spotkał dziewczynkę w po-

Panie, dlaczego pozwalasz na coś takiego? Proszę Cię, zrób coś. 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 22/2024                             I  NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

Ewangelia przypomina dziś: „Gdyby gospodarz wiedział, o jakiej porze nocy nadejdzie złodziej, 

na pewno by czuwał…”. Czy złodziej ma się zapowiadać? Przecież to nie leży w jego naturze 

działa z zaskoczenia. Natomiast gospodarz musi być czujny, aby nie dać się zaskoczyć. Adwent nie 

jest niespodzianką. Jest jasnym i konkretnym wezwaniem: „Idźmy z

Te słowa Psalmisty rozbrzmiewają na progu radosnego, czterotygodniowego okresu porządkowania 

sumień i życia, oczekiwania na spotkanie z przychodzącym Bogiem. Jezus sam daje nam w Ewangelii 

konkretne wskazówki, jak to uczynić. Po pierwsze, zachęca nas do porzucenia beztroskiego i be

myślnego życia. Jezus ukazuje nam przykład ludzi, którzy przed potopem wiedli życie, tak jakby bez 

większego wysiłku i zaangażowania mieli żyć wiecznie. Ci ludzie popełniali podstawowy błąd: nie 

myśleli o przyszłości i nie wyciągali wniosków ze znaków jasnych i ewidentnych, które dawał im Pan 

Bóg, aby się nawrócili. Obojętnie przechodzili koło Noego, który budował arkę przed nadejściem 

potopu. Drugą radę, jakiej udziela nam Chrystus w Ewangelii jest 

cie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie”. Czuwać to wierzyć, że Jezus przyjdzie. 

Czuwać to być gotowym na spotkanie z Panem, nosić w sobie świadomość, że to bardziej On aniżeli 

my pragnie tego spotkania byśmy dzięki temu spotkaniu zyskali to, co ludzki rozum nie jest w stanie 

pojąć i ludzkie słowo nie jest w stanie wyrazić. Czuwać to znaczy nie zmarnować okazji na spotkanie 

z Panem. Adwent brzmi jak wezwanie: „Decyduj tak, żebyś potem nie żałował. Teraz!”. Dla

prośmy Boga o pomoc słowami psalmisty: „Okaż nam, Panie, łaskę swoją i daj nam swoje zbawi

nie”. Niech w naszej drodze adwentowej towarzyszy nam również Najświętsza Maryja Panna, nasza 

nadzieja. Wraz z Nią będzie nam łatwiej przygotować się, aby nadej

szonych wśród innych spraw, które wobec Jezusa mają niewielkie znaczenie lub nie mają go wcale.

Z darem w modlitwie 
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na pewno by czuwał…”. Czy złodziej ma się zapowiadać? Przecież to nie leży w jego naturze – on 

działa z zaskoczenia. Natomiast gospodarz musi być czujny, aby nie dać się zaskoczyć. Adwent nie 

jest niespodzianką. Jest jasnym i konkretnym wezwaniem: „Idźmy z radością na spotkanie Pana”.  

Te słowa Psalmisty rozbrzmiewają na progu radosnego, czterotygodniowego okresu porządkowania 

sumień i życia, oczekiwania na spotkanie z przychodzącym Bogiem. Jezus sam daje nam w Ewangelii 
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Bóg, aby się nawrócili. Obojętnie przechodzili koło Noego, który budował arkę przed nadejściem 

potopu. Drugą radę, jakiej udziela nam Chrystus w Ewangelii jest wezwanie do czujności. „Czuwaj-

cie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie”. Czuwać to wierzyć, że Jezus przyjdzie. 

Czuwać to być gotowym na spotkanie z Panem, nosić w sobie świadomość, że to bardziej On aniżeli 

dzięki temu spotkaniu zyskali to, co ludzki rozum nie jest w stanie 

pojąć i ludzkie słowo nie jest w stanie wyrazić. Czuwać to znaczy nie zmarnować okazji na spotkanie 

z Panem. Adwent brzmi jak wezwanie: „Decyduj tak, żebyś potem nie żałował. Teraz!”. Dlatego 

prośmy Boga o pomoc słowami psalmisty: „Okaż nam, Panie, łaskę swoją i daj nam swoje zbawie-

nie”. Niech w naszej drodze adwentowej towarzyszy nam również Najświętsza Maryja Panna, nasza 

nadzieja. Wraz z Nią będzie nam łatwiej przygotować się, aby nadejście Pana nie zastało nas rozpro-

szonych wśród innych spraw, które wobec Jezusa mają niewielkie znaczenie lub nie mają go wcale.                                           

 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     1 – 8 GRUDNIA 2024 ROKU 

 

I NIEDZIELA ADWENTU – 1.12. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – W int. żyjących i ++ członków Róży Różańcowej p. Gerarda Jendrzej. 
 
10.30 – Za + męża Grzegorza Libera w 3 rocz. śm. 

   Nabożeństwo adwentowe. 
 

PONIEDZIAŁEK – 2.12.  
17.00 – Int. Doroty i Jarosława Kocot.  
 

WTOREK – 3.12. – Wspomnienie św. Franciszka, prezbitera 
17.00 – Int. Anny i Joachima Matysek. 
 

ŚRODA – 4.12. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
17.00 – Za żyjących i ++ członków Róży Różańcowej Dominiki Urbanek. 
 

I CZWARTEK – 5.12. – Modlimy się w intencji powołań do Służby w Kościele 
16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 – Int. rodziny Plimer. 
                 Odwiedziny naszej parafii przez św. Mikołaja. 
 

I PIĄTEK – 6.12. – Wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 
16.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 – Int. Kariny Wochnik. Katecheza dla dzieci klas 1-5 szkoły podstawo-

wej. 
 

I SOBOTA – 7.12. – Wspomnienie św. Ambrożego 
  4.45 – Wyjazd na jarmark adwentowy do Pragi – parking przy kościele  
               w Radawiu. 
15.00 – Int. Haliny Irskiej. 
17.00 – Int. Stefanii Ledwig.  
 
II NIEDZIELA ADWENTU – 8.12. – UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 

NMP /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Eryki Jendrzej. 
 

10.30 – Int. Łucji Opiela. 
 

14.00 – Nabożeństwo adwentowe. 
 

14.30 – Spotkanie w salce parafialnej dla wszystkich ministrantów. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

 - za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Teresa Wencel, Monika Ledwig, Łucja 

Morawiec; 

- p. Justynie za przygotowanie tegorocznego wieńca adwentowego. 
 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, za tydzień remontowa na potrzeby naszego kościoła i parafii, 

a przed kościołem zbiórka na pomoc Kościołowi na Wschodzie – Bóg zapłać za złożone 

ofiary. 
 

3. Dzisiaj Radni parafialni przed i po Mszach św. zbierają w salce parafialnej ofiary roczne  

za groby na cmentarzu /40 zł od grobu/. 
 

4. W Okresie Adwentu, od poniedziałku do piątku zapraszam dzieci i dorosłych na Msze św. 

roratnie o godz. 17.00, szczególnie najmłodsze dzieci z lampionami, które ustawiają się pod 

chórem. Jak co roku będzie losowanie figurki Matki Bożej i innych nagród, ponadto dzieci 

będą otrzymywać obrazki do planszy roratniej o św. Wincentym a Paulo. 
 

5. Po każdej Mszy św. Parafialny Zespół Caritas rozprowadza świece wigilijne: mała świeca  

7 zł, duża świeca 15 zł. 
 

6. W zakrystii możemy nabywać opłatki wigilijne /ofiara dowolna/. 
 

7. W I czwartek miesiąca o godz. 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu, w I piątek Adora-

cja już od godz. 16.00 z okazją do Spowiedzi św., szczególnie dla dzieci. 
 

8. Już w czwartek w naszej parafii na Mszy św. roratniej odwiedzi nas niezwykły Gość, bo sam 

św. Mikołaj z niespodziankami dla dzieci. 
 

9. W piątek po roratach katecheza dla dzieci z klas 1-5 szkoły podstawowej. 
 

10. W sobotę o godz. 4.45 wyjazd na jarmark adwentowy do Pragi, zbiórka na parkingu przy 

kościele w Radawiu; proszę w tym tygodniu uregulować płatność 220 zł. 
 

11. W przyszłą niedzielę o godz. 14.30 w salce parafialnej odbędzie się Parafialny Dzień Mini-

stranta z poczęstunkiem dla wszystkich ministrantów. 
 

12. Odwiedziny chorych odbędą się dopiero przed świętami, w sobotę 21 grudnia od godz. 

9.00. 
 

13. Wolne intencje: niedziela 15.12. g. 8.00 i 10.30, poniedziałek 16.12. g. 17.00, wtorek 17.12. 

g. 17.00, środa 18.12. g. 17.00, czwartek 19.12. g. 17.00, piątek 20.12. g. 17.00, niedziela 

22.12. g. 8.00, środa 25.12. g. 8.00, czwartek 26.12. g. 8.00. Proszę o ich zamawianie w zakry-

stii bądź telefonicznie. Można zamawiać intencje mszalne na 2025 rok. Bóg zapłać za do-

tychczasowe intencje i ofiary. 
 

14. W minionym tygodniu do wieczności odeszły: śp. Teresa Pytlik z Łąki, lat 72 i śp. Elżbieta 

Trela z Radawia, lat 65. Wieczny odpoczynek… 


